84 El Colono paga frequentemente las dezimas, por la obligacion à que estàn afechos los frutos, y tambien por pacto expreso, ò tacito entre el dueño, y el Colono; si bien no puede perjudicar à la Iglesia en su eleccion. Discurrelo el Pontifice Inocencio Quarto *in Commentar. ad Decretales ad text. in cap. cum non sit, 33. de decimis, num. 2.* *In domino autem fundi secus est, quia si recipiat certam pensionem à Colono pro fructibus fundi, nunquam de illa pensione dare debet decimas, quia intelligitur vendidisse fructus, salva decima, supra eodem Pastor alis. Unde fructus debent decimari, & non pensio, nisi forte pensio constituta esset in fructibus eiusdem fundi, quia tunc transeunt cum onere suo, nisi prius à Colono decimentur.* El Eximio Padre Francisco Suarez, de la Compañia de Jesus, *tom. 1. de Relig. math. 2. lib. 1. cap. 36.*

num.

num. 12. ibi: *Tunc autem ex pensione non solvetur decima, quia ex fructibus iam decimatis accipitur, & dominus agrum censetur in se accepisse onus decimandi pro illa, ideoque vel pensio minuenda fuit in contractu, vel pretium eius augendum, alioqui iustus non fuisset.* Y en el num. 14. *Sua pensio est virtute decimata, nam ea ratione minor esse debuit, & proportionata valori novem partium fructuum tantum.* Arias Pinelo *ad text. in leg. 1. Cod. de bonis maternis, 2. part. num. 72. pag. 90.* dize: *In decimis ex fructibus, non excusabitur Colonus, vel Conductor fructus percipiens, id enim onus odiosum non est, sed notorium, vniuersale, & favorabile, quod pro expreso haberi debet in conventionione domini cum Colono, vel Conductore.* D. Juan Gutierrez *lib. 1. practicar. quest. 18. num. 5.* *Quia dominus fundi, & Colonus tacite videntur inter se pacisci, tempore locationis, ut Colonus solvat decimam prius ex toto acervo, & sic quod dominus eam postea solvere minimè teneatur ex sua pensione, argum. text. dict. cap. Pastor alis, de decimis.* Si bien en los numeros 18, y 19. discurre, que por la solucion de la dezima, no solo no se minoran los bienes, sino que se aumentan, concediendo Dios ciento por uno, segun el lugar de Malachias, *cap. 3.* y lo que escriven San Antonino de Florencia, el Abulensc, y Rebufo.

85 Moneta *de decimis, cap. 6. num. 40.* sienta lo mismo que Panormitano, y Inocencio, ibi: *Aut dominus locavit pradium pro certis mensuris, vel certa pecunia, ita ut fructus spectent ad Colonom, & Conductorem, & tunc non tenetur dominus ex hac pensione aliquid solvere. Onus enim decima est onus fructuum, unde transferendo omnes fructus in Conductorem, videtur transfuisse cum onere suo. Imò etiam quodammodo decimam eo casu solvit dominus de pensione, cum pro minori pensione pradium locaverit, ratione oneris annexi.* Y así entienda la doctrina de la Glossa en el *cap. tua nobis, 26. de decimis, vers. Et dominus.* Y la misma inteligencia le dà el Padre Francisco Suarez *de Relig. tom. 1. tract. 2. cap. 36. num. 14.* Y casi con las mismas palabras, siguiendo à Moneta, lo sienta Pedro Paciono *de locato, &*